COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA ASSISTENTE DE ENSINO DE LÍNGUA ALEMÃ - GERMAN TEACHING
ASSITANTS (GTA)

EDITAL Nº 03/2024 - RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23038.000096/2024-60

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES,
Fundação Pública, no cumprimento das atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992 e
pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022, inscrita no CNPJ nº
00.889.834/0001-08, por meio de sua Presidência, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
final, no âmbito do Edital nº 03/2024 – Programa Assistente de Ensino de Língua Alemã - German
Teaching Assistants (GTA), publicado no DOU de 05/03/2024 | Edição: 44 | Seção: 3 | Página: 57.

Resultado Final do Edital nº 03/2024

 N°
PROPOSTA NOME IES

1 GTA-
20243144737P

ANELISE FREITAS PEREIRA
GONDAR UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

2 GTA-
20243139131P AVRAM STANLEY BLUM UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

3 GTA-
20243148643P

BERNARDO KOLLING
LIMBERGER UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

4 GTA-
20243146860P CRISTIANE KRAUSE KILIAN INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO IVOTI

5 GTA-
20243147833P ERICA SCHLUDE WELS UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

6 GTA-
20243142185P

FERNANDA BOARIN
BOECHAT UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

7 GTA-
20243149116P KAREN PUPP SPINASSE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

8 GTA-
20243095808P

MARCELI CHERCHIGLIA
AQUINO UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

9
GTA-

20243124868P
ROBERTA CRISTINA SOL

FERNANDES STANKE UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

10 GTA-
20243125706P THIAGO VITI MARIANO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

DENISE PIRES DE CARVALHO
Presidente da CAPES

Edital Nº 03/2024 - RESULTADO FINAL (2423202)         SEI 23038.000096/2024-60 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Denise Pires de Carvalho , Presidente, em 19/07/2024, às
07:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021
da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2423202 e o
código CRC B31A38E0.

Referência: Processo nº 23038.000096/2024-60 SEI nº 2423202

Edital Nº 03/2024 - RESULTADO FINAL (2423202)         SEI 23038.000096/2024-60 / pg. 2

	Edital Nº 03/2024 - RESULTADO FINAL (2423202)